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Lovforslag nr. L 58. Fremsat den 31. oktober 1980 af fiskeriministeren 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a d m i n i s t r a t i o n  a f  D e t  

e u r o p æ i s k e  ø k o n o m i s k e  F æ l l e s s k a b s  f o r o r d n i n g e r  o m  

e t a b l e r i n g  a f  e n  f æ l l e s  s t r u k t u r p o l i t i k  f o r  f i s k e r i s e k t o r e n  o g  

o m  d e n  f æ l l e s  m a r k e d s o r d n i n g  f o r  f i s k e r i v a r e r  m . v .  

§ 1. 

I lov nr. 562 af 21. december 1972 om 
administration af Det europæiske økonomi- 
ske Fællesskabs forordninger om etablering 
af en fælles strukturpolitik for fiskerisektoren 
og om den fælles markedsordning for fiskeri- 
varer m.v., som ændret ved lov nr. 206 af 28. 
maj 1975 og ved lov nr. 221 af 24. maj 1978, 
foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 5 indsættes: 
»§ 5a. Beløb, der omfattes af forskrifter 

udstedt i henhold til denne lov, og som ikke 
betales rettidigt, tillægges rente på 1,3 pet. 
månedlig for hver påbegyndt måned fra for- 
faldsdagen at regne. 

Stk. 2. Tilbagebetales beløb, der er modta- 
get uretmæssigt, ikke inden udløbet af en 
frist, der fastsættes af fiskeriministeren eller 
den, ministeren bemyndiger dertil, skal der 
betales den rente, der er nævnt i stk. 1, af 

beløbet fra fristens udløb. Det gælder dog 
kun, såfremt der samtidig med at der kræves 
tilbagebetaling gives underretning om pligten 
til at betale rente. 

Stk. 3. § 5 finder tilsvarende anvendelse på 
de i stk. l og 2 nævnte rentebeløb.« 

2. § 6, stk. 7, affattes således: 
»Sager om overtrædelse af stk. 1-4 be- 

handles som politisager. Retsmidlerne i rets- 
plejelovens kapitler 72 og 73 kan anvendes i 
samme omfang som i statsadvokatsager.« 

§2. 

Stk. 1. Loven træder i kraft en måned ef 
ter bekendtgørelsen i Lovtidende. 

Stk. 2. § 5a finder også anvendelse på 
krav, der er forfaldet inden lovens ikrafttræ- 
den, dog således at der tidligst skal betales 
den rente, der er nævnt i § 5a, stk. 1, fra da- 
gen for lovens ikrafttræden. 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Ifølge forslaget skal der kunne opkræves mora- 
renter af for sent erlagte afgifter samt ved tilbage- 
betaling af uretmæssigt oppebårne ydelser. 

Indførelsen af morarenter forventes at have en 
betydelig præventiv funktion, hvilket vil lette ad- 

ministrationen af de pågældende ordninger. 
Ændringen af § 6, stk. 7, er af redaktionel ka- 

rakter, idet henvisningen til retsplejelovens regler 
ændres under hensyn til den ændring af retspleje- 
loven, der er gennemført ved lov nr. 243 af 8. juni 
1978. 
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